
D.G. Politiche sociali, abitative e disabilità

Serie Ordinaria n. 4 - Mercoledì 27 gennaio 2021

– 92 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 22 gennaio 2021 - n. 560
Realizzazione e Adeguamento parchi gioco inclusivi annualità 
2020- 2021 (d.d.s. n.  8839 del 22 luglio  2020): ulteriori 
determinazioni

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
POLITICHE DI INCLUSIONE SOCIALE E ABITATIVE

Vista la d .g .r . n . 3364 del 14 luglio 2020 «Realizzazione e Ade-
guamento di Parchi Gioco Inclusivi – Annualità 2020-2021: Ap-
provazione dei criteri generali» che ha:

•	promosso la realizzazione e l’adeguamento di parchi gio-
co inclusivi, attraverso il finanziamento di progetti promossi 
da Comuni, Unioni di Comuni e Comunità Montane fino a 
30mila abitanti, ALER, ASST ed Enti Parco di Regione Lom-
bardia;

•	approvato i criteri generali per la presentazione, valutazione 
e assegnazione di contributi in conto capitale a fondo per-
duto per progetti finalizzati alla realizzazione e all’adegua-
mento di parchi gioco inclusivi;

•	dato atto della disponibilità economica prevista dal PDL di 
Assestamento del Bilancio regionale, approvato con d .g .r . 
n . 3314 del 30 giugno 2020, come di seguito dettagliato:

 − Esercizio 2020: € 1 .000 .000,00 a valere sul cap . 13549 ed 
€ 1 .000 .000,00 sul cap .14202;

 − Esercizio 2021: € 2 .000 .000,00 a valere sul cap .13549 ed 
€ 3 .000 .000,00 sul cap . U11865, ora cap . 14411 a segui-
to di Legge Regionale di Assestamento di Bilancio - lr . 7 
agosto 2020 , n . 18;

•	demandato a successivi atti della Direzione Generale com-
petente l’attuazione del provvedimento;

Richiamato il dds n . 8839 del 22 luglio 2020 ad oggetto «At-
tuazione d .g .r . n . 3364/2020: Avviso per la realizzazione e ade-
guamento parchi gioco inclusivi - Annualità 2020-2021», che pre-
vede che le domande e la relativa documentazione dovranno 
essere presentare attraverso la procedura Bandi Online dal 27 
luglio 2020 sino ad esaurimento risorse e, in ogni caso, non oltre 
il 31 marzo 2021;

Visti:

•	il decreto n . 11264 del 25 settembre 2020 con il quale è sta-
to approvato l’elenco delle domande presentate dal 27 lu-
glio  2020  al 5 settembre  2020, per un importo concesso 
pari a complessivi euro 829 .747,25 subordinato agli adem-
pimenti post concessione previsti dal decreto n .8839/2020;

•	il decreto n .  14726 del 27 novembre  2020  con il quale è 
stato approvato l’elenco delle domande presentate dal 
6 settembre 2020 al 4 novembre 2020, per un importo con-
cesso pari a complessivi euro 2 .697 .590,61 subordinato 
agli adempimenti post concessione previsti dal decreto n . 
8839/2020;

Visti:

•	il decreto n . 12696 del 26 ottobre 2020, con il quale, a segui-
to di adempimenti post concessione, sono stati impegnati 
a favore dei progetti oggetto della prima finestra di appro-
vazione, contributi per un importo complessivo pari ad euro 
714 .006,61;

•	il decreto n .  16477 del 24 dicembre  2020  con il quale, a 
seguito di adempimenti post concessione, sono stati impe-
gnati a favore dei progetti oggetto della seconda finestra 
di approvazione, contributi per un importo complessivo pari 
ad euro 2 .577 .776,58;

Dato atto pertanto che le risorse complessive disponibili a se-
guito del volume di concessioni già disposte e impegnate è pari 
a complessivi euro 3 .701 .339,35, considerato anche l’importo 
derivante dalle economie sull’esercizio finanziario 2020 pari ad 
euro 6 .877,46;

Rilevato che dal 5 novembre 2020 al 13 gennaio ore 10:28:08 
risultano presentate 210 domande;

Constatato che, in considerazione della numerosità delle do-
mande presentate, non è possibile rispettare la tempistica istrut-
toria stabilita dal d .d .s . n . 8839/2020;

Precisato che, come indicato al punto C2 del d .d .s . 
n . 8839/2020 il contributo è concesso mediante procedura valu-
tativa a sportello secondo l’ordine cronologico di presentazione 
delle domande, fino ad esaurimento della dotazione finanziaria;

Ritenuto pertanto necessario prorogare sino alla data del 19 
febbraio 2021 il termine istruttorio per le domande presentate; 

Dato atto che il presente provvedimento conclude nei termini 
il relativo procedimento in quanto adottato prima della scaden-
za del termine del 25 gennaio 2021 previsto dal decreto di ap-
provazione dell’Avviso;

Dato atto che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli artt . 26 e 27 del d .lgs . 33/2013;

Ritenuto di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituziona-
le di Regione Lombardia www .regione .lombardia .it e di darne 
comunicazione ai soggetti interessati attraverso la piattaforma 
bandi online;

Vista la l .r . 20/2008 nonché i Provvedimenti organizzativi della 
XI Legislatura

DECRETA
1 . di prorogare sino alla data del 19 febbraio 2021 il termine 

istruttorio per le domande presentate;
2 . di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi 

di pubblicazione di cui agli artt . 26 e 27 del d .lgs . 33/2013;
3 . di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-

le della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituzionale di 
Regione Lombardia - www .regione .lombardia .it Sezione Bandi e 
di darne comunicazione agli interessati tramite la piattaforma 
bandi online .

 La dirigente
Rosetta Gagliardo

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it

